
  FFoorrttuunnaa  DDiivviizzee  AA  --  22001188  //  22001199    

AAA   RRR   III   TTT   MMM   AAA   
  

Zápasový zpravodaj fotbalového klubu   

SK Aritma Praha 
 

 
 

       
 
 

     Hlavní rozhodčí ŠLAJS JAKUB 

    První asistent LANGMAJER LUKÁŠ 

    Druhý asistent HURYCH JAN 

     Delegát utkání    POPPR ZBYNĚK 
 

 

SK ARITMA 
fotbal 

100 
1919 - 2019 
 

MFK Dobříš 
15.9.2018 
v 10:15 hod 
6. kolo 

 1919                  F o t b a l               2019 

 



A mužstvo – soupiska 2018/19  
 

Aktualita 

 
 

Soupiska A týmu – podzim 2018 
brankář Stareček  Jan 1992 

brankář Roub  David 1999 

brankář Franta  Matyáš 1999 

obránce Baran  David 1996 

obránce Bedrna  Martin 1999 

obránce Frnoch  Daniel 1997 

obránce Troníček  Jakub 1995 

obránce Vávra  Pavel 1996 

obránce Kraus  Adam 1998 

záložník Mareš  Jan 1999 

záložník Hrabák  Lukáš 1980 

záložník Turbák  Filip 1992 

záložník Modr  Tomáš 1996 

záložník Junek  Jiří 1995 

záložník Podobský  Filip 1994 

záložník Polom  Martin 1996 

záložník Beneš  Jan 1996 

záložník Petrák  Martin 1996  

záložník Macháček  David 1999 

útočník Rybka  Ondřej 1984 

útočník Macek  Martin 1995 

útočník Bychkov  Nikita 1995 
 

Předseda: 
Trenér: 
Vedoucí: 

Adamec Ladislav 
Kubr Tomáš 
Rybka Arnošt 

Místopředseda: 
Asistent trenéra: 
Masér: 

Adamec Martin 
Prošek Ladislav 
Vidman Martin 

Dne 2. října se dožívá 70 let náš bývalý 
hráč a dlouholetá opora Škody Plzeň pan 
Ivan Bican. Gratulujeme a přejeme hodně 
štěstí, zdraví a hodně fotbalové radosti  na 
fotbalovém hřišti, protože pan Ivan Bican 
stále aktivně hraje za starou gardu 
Viktorie Plzeň. 

Článek o fotbalovém životě Ivana Bicana 
naleznete na konci tohoto zpravodaje. 

 

 



A mužstvo – náš dnešní soupeř 
    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Vítáme na našem stadionu ve Vokovicích hráče, funkcionáře a 
příznivce klubu MFK Dobříš. 

V dnešním utkání přivítáme středočeský tým MFK Dobříš.  V minulé sezóně 
náš dnešní soupeř obsadil slušné desáté místo v naší divizní skupině A. Za 
Dobříš nastupuje i bratr našeho hráče Jirky Junka, Patrik a v sestavě 
nalezneme také bývalého prvoligového hráče Filipa Dorta. V posledním kole 
Dobříš porazila na domácí půdě Přeštice na pokutové kopy po remíze 3:3 
v normální hrací době. 
 

 

Soupiska  
 

Brankáři: Jechort Jan  (1990) 

Hráči do pole: Procházka Radek (1989), Pokorný David (1992), Talůžek Robert 
(1983), Liška Jan (1992), Kozohorský Pavel (1992), Šrain Jan (1997), Junek Patrik 
(1997), Matějka Ondřej (1992), Šrain Václav (1992), Dort Filip (1980), Horáček Jan 
(1996), Masopust Petr (1998), Šebek Tomáš (1990), Karas Jan (1982), Šum Miroslav 
(1998), Malý Lukáš (1999) 
 

Trenér: Šrain Martin  Asistent trenéra: Puchmajer Stanislav  Vedoucí: Máša Josef 
 

 
Zdroj: www.fotbalunas.cz 

MFK Dobříš 
zal. v roce 1922 



A mužstvo – náš dnešní soupeř 
 

Historie klubu MFK Dobříš 
 

SK Dobříš byl založen 5. června roku 1922 v restauraci u „Bílého Lva“ v budově 
sokolovny. Brzy po založení si dobříšský klub určil i své klubové barvy – černou a 
bílou.  V roce 1925 byl za městem zakoupen pozemek a bylo  započato budování 
fotbalového hřiště. Začalo se na něm hrát až o několik let později a definitivní podobu 
s kabinami a oplocením získalo hřiště až v roce 1933, kdy byl jako mecenáš získán 
dobříšský sládek pan Mattlach. V tomto období „A“ mužstvo hrávalo pouze přátelská 
utkání, klub měl i rezervu a zájezdovou jedenáctku. V roce 1938 sekretář klubu drogista 
Vladimír Bubínek přišel s návrhem přihlásit „A“ mužstvo do mistrovské soutěže a po 
dlouhých poradách klub vstoupil do Podbrdské župy fotbalové. Rok 1939 byl tragický 
nejen pro dobříšský fotbal, ale i pro celý český národ. Po okupaci opustila mužstvo celá 
řada hráčů a funkcionářů z důvodu židovského původu. Soutěže se nehrály, protože do 
fotbalu moc chutí nebylo. Dobříšský fotbal se začal  postupně zvedat od roku 1941.  
V poválečných letech se dobříšský fotbal pohyboval díky nepochopitelným  
reorganizacím soutěží od okresu až po I. A třídu a došlo i ke změně názvu klubu v roce 
1949 z SK Dobříš na Sokol Dobříš. V dalších sezónách se dobříšský fotbal pravidelně 
 pohyboval v nejvyšších krajských soutěžích a v roce 1958 se přestěhoval na nový 
stadión do sportovního areálu v Lipkách. Opět se změnil název: zrušila se Jiskra Dobříš 
a klub se vrátil k názvu Sokol Dobříš. 
Rok 1960 znamenal pro Dobříš historický postup do tehdy  třetí nejvyšší republikové 
soutěže Krajského přeboru.  V roce 1963 klub opět změnil název na RZ Dobříš. 
V šedesátých letech Dobříš pravidelně nastupovala v Krajském přeboru.. 
Rok 1977 se významně zapsal do historie klubu, protože byla vybudována travnatá 
plocha na místě hlavního škvárového hřiště. Na návrat do Krajského přeboru si Dobříš 
musela počkat dlouhých deset let – až do roku 1985. A během tří sezón se v roce 1988 
na Dobříši slavil postup do divize. Bohužel divizní soutěž mužstvo odehrálo v útlumu, a 
sestup byl nevyhnutelný. Vše vyvrcholilo v roce 1993 sestupem do I. A třídy. 
Tak na Dobříši opět začala éra budování nového mužstva, které vrátí nejvyšší krajskou 
soutěž na stadión v Lipkách. Postup se podařil v roce 1998. Nejvyšší krajská soutěž se 
na Dobříši hrála kvalitně pravidelně až do roku 2004, kdy skončilo „A“ mužstvo na 
čtvrtém místě tabulky. Postoupit do divize však bylo zřejmě málo prozíravé, nezkušený 
tým skončil poslední a následoval sestup. V další sezóně skončilo „A“ mužstvo  
v Krajském přeboru na pátém místě tabulky, ale tehdejší vedení klubu se nepoučilo a 
v roce 2006 opět získalo administrativně postup do divize. Bohužel jsme opět soutěž 
nezvládli a po sestupu v roce 2007 začal strmý pád. 
V roce 2008 se nepodařilo udržet ani Krajský přebor a následoval sestup do I. A třídy. 
Vše vyvrcholilo v roce 2009 pro fanoušky a příznivce dobříšského fotbalu potupným 
sestupem do I. B třídy. Tam se nakonec zastavil pád dobříšského fotbalu, když se „A“ 
mužstvo zachránilo v předposledním zápase soutěže na jaře 2010, začala se opět 
navracet klubu trpělivá práce s mládeží a mohl začít návrat zpět do Krajského přeboru, 
který se podařil v roce 2013. Po třech sezónách v Krajském přeboru výbor klubu přijal 
nabídku k postupu do divize z pátého místa. 
Dobříšský fotbal dokázal vychovat talentované hráče, kteří nastupovali později i 
v ligových klubech: Tomáš Kukol, Jiří Rychlík a Filip Dort. 
 

Zdroj: www.mfkdobris.cz 



A mužstvo – odehráno 
 

Stejně jako na jaře si vezeme ze Soběslavi prohru 1:2 
 

 5. kolo – Divize A, 09.09.2018  

 

Spartak Soběslav – SK ARITMA 

2:1 (1:1)  
 

Branky: 10. Vaněk, 57. Nohava – 13. Beneš 

Karty: ŽK 83. Nohava – ŽK 30. Rybka, ŽK 69. Stareček, ŽK 81. Troníček, 90. Vávra 

Diváci: 285 

SK Aritma Praha: Stařeček – Polom (65. Podobský), Baran, Troníček, Frnoch, 
Beneš, Turbák (46. Macháček), Kraus, Macek (65. Mareš), Rybka, Vávra,  
 

Oba týmy se zpočátku rozkoukávaly a do první šance se dostali domácí. Dvořák 
dostal centr z pravé strany a mezi penaltou a malým vápnem vypálil na Starečka, 
který jeho pokus vyrazil. Na druhé straně se v dobré příležitosti objevil Vávra po 
centru Barana, ale hlavou minul branku. V 10. minutě padla první branka. Na 
velkém vápně dostal příliš prostoru jeden z domácích hráčů, který nevyslal na 
Starečka nikterak ostrou ránu. Brankář ji ale chybně vyrazil a Vaněk míč doklepl do 
prázdné branky - 1:0. 
Aritma přišla s rychlou odpovědí. Hned po třech minutách si vyměnil míč Polom s 
Rybkou, kdy prvně jmenovaný vysunul mezi stopery Beneše. Ten byl u míče o 
kousek dříve než Kuník a špičkou dostal míč do sítě - 1:1. V dalším případě byl v 
permanenci Stareček, který vyrážel na roh hlavičku jednoho ze soběslavských. 
Aritma měla také příležitosti. Rybka vysunul Turbáka, ten se dostal přes obránce a 
naservíroval míč Mackovi, jehož střela postrádala razanci. Blízko ke gólu měl ke 
konci poločasu Frnoch po standardní situaci, ale jeho hlavička mířila těsně vedle. Do 
kabin se tak šlo za nerozhodného stavu. 
Dobré tempo se přeneslo i do druhé půle. Avšak šancí už tolik k vidění nebylo, 
alespoň ze začátku. Soběslav sázela na vysoké míče. Po jednom takovém 
odhlavičkoval míč do zámezí Frnoch. Soběslav ale rychle rozehrála, na což obránce 
hostí zareagoval pozdě a jeden z domácích hráčů servíroval před poloprázdnou 
branku Nohavovi, který se nemýlil - 2:1. Čas plynul a pražský tým otvíral zadní 
vrátka. Z těch vyplynuly šance Soběslavi, která je ale neproměnila. Aritma na 
kýženou remízu nedosáhla a odjížděla tak s prázdnou. 
 

Tomáš Kubr, trenér: "Na začátku se oba týmy oťukávaly. My jsme měli více ze hry, 
hráli jsme dobře kombinačně. Soupeře jsme ze začátku přehrávali, ale dostali jsme 
gól. Nám se rychle podařilo vyrovnat a šance byly k vidění na obou stranách. Druhý 
poločas začal v tempu stejně jako ten první skončil. Hrálo se nahoru dolů, ale moc 
šancí k vidění nebylo. Po rychlém autovém vhazování jsme dovolili soupeři 
skórovat. Snažili jsme se o vyrovnání, domácí chodili do otevřené obrany, ale své 
šance neproměnili.  
Zdroj: www.fotbalunas.cz 



 A mužstvo – odehráno 
 

Domácí vítězná série pokračuje 

 4. kolo – Divize A, 01.09.2018  

 

SK ARITMA – Český Lev U. Beroun 

4:1 (1:0)  
 

Branky: 2. Turbák, 56. Kraus, 59. Kraus, 60. Junek – 77. Rigo 

Karty: ŽK 48. Modr, ŽK 80. Polom, 89. Vávra – 57. Pipiška 

Diváci: 128 

SK Aritma Praha: Stařeček – Baran (85. Vávra), Troníček, Frnoch, Polom, Turbák 
(81. Podobský), Junek (69. Macek), Beneš, Kraus, Rybka (66. Macháček), Modr (83. 
Bedrna) 

Do zápasu vstoupila lépe Aritma, která šla již ve 2. min. do vedení. Křížným míčem 
našel Baran svého spoluhráče Junka, ten vyslal do vápna přízemní centr, na který 
Šebek nedosáhl. Na zadní tyči byl úspěšnější v souboji Turbák a v pololeže dostal míč 
do sítě - 1:0. Domácí měli více ze hry a přicházely další šance. Beroun si moc 
příležitostí nevytvořil, domácí měli k dispozici pár standardních situací, z těch ale 
také nic nebylo, a tak se šlo do kabin za jednogólového vedení pražského celku. 
Druhý poločas na počátku nabídl velké množství nepřesností. Jako první se otřepali 
domácí. Modr vysunul do samostatného nájezdu Turbáka, ale jeho pokus opět 
skončil na výborně chytajícím Šebkovi, který vyrážel míč na rohový kop. Z něj 
následoval závar, který ale hosté uhasili. Brankář Berouna vyzrál na Turbáka i v další 
příležitosti. 
 V 56. min. Beroun inkasoval podruhé. Smolný gól, když bránící hráč chtěl 
odhlavičkovat míč, ale trefil jen Krause, od kterého se míč odrazil za brankovou čáru 
- 2:0. Netrvalo dlouho a padl další gól. Polom vysunul Turbáka, jehož pokus opět 
Šebek zneškodnil. Míč však vyrazil pouze ke Krausovi, který za lehké teče obránce 
dostal míč do sítě - 3:0. 
Definitivní naději na zisk bodů vzala Berounu čtvrtá branka, která padla o minutu 
později. Hosté po rozehrávce z půlícího kruhu ztratili míč, Baran dlouhým míčem 
našel Beneše, který šel do souboje s obráncem. Míč však propadl k Junkovi a ten se 
nemýlil - 4:0. V 77. min. se Beroun dočkal alespoň jedné branky. Po protiútoku 
odpískal sudí nedovolený zákrok na hranici kruhu velkého vápna. Úmysl přehodit 
zeď se nepovedl, míč se ale odrazil zpět na kopačku Riga a ten trefil prostor zařízení, 
kdy Stareček nemohl stihnout reagovat - 4:1.  
 

Tomáš Kubr, trenér: "V prvním poločase jsme měli více ze hry a také hodně 
šancí. Dali jsme rychlý gól, dále soupeře podržel gólman, který nás několikrát 
vychytal. Beroun si během prvního poločasu skoro nic nevytvořil. Druhá půle byla 
zpočátku rozháraná, byly vidět nepřesnosti na obou stranách, hrálo se kolem 
středového kruhu. My jsme se od toho oprostili a přicházely další šance. Oproti 
prvnímu poločasu jsme tři z nich proměnili a dostali se do vysokého vedení. Beroun 
pak v závěru snížil a utkání se dohrávalo bez výraznějších šancí." 



A mužstvo – tabulka, rozpis utkání 
 

 

 Divize – skupina A, aktuální tabulka po 5. kole 
 Tým Z V VP PP P G B 

1. Admira  5 4 0 1 0 11:5 13 

2. Čížová 5 3 1 1 0 14:4 12 

3. Sedlčany 5 3 1 0 1 12:8 11 

4. Soběslav 5 3 0 1 1 8:7 10 

5. Klatovy 5 3 0 0 2 8:7 9 

6. Přeštice 5 2 0 2 1 11:6 8 

7. Tachov 5 2 0 2 1 11:8 8 

8. Dobříš 5 2 1 0 2 10:9 8 

9. Rakovník 5 2 1 0 2    9:8 8 

10. ARITMA 5 2 1 0 2 7:6 8 

11. Doubravka 5 2 1 0 2 9:9 8 

12. Beroun 5 2 0 0 3 9:12 6 

13. Hořovicko 5 1 1 0 3 4:6 5 

14. Jindř. Hradec 5 1 0 0 4 5:11 3 

15. Mar. Lázně 5 1 0 0 4 3:12 3 

16. Táborsko B 5 0 0 0 5 3:16 0 
 

 
 

Příští utkání A mužstva 

so 22.09.18 FK Tachov - Aritma 16:30 

pá  28.09.18 Aritma – TJ Sokol Čížová 10:15 
 

 

Výsledky posledního 5. kola 

08.09..2018      
 

Jindřichův Hradec – Admira Praha 2:3 

Čížová – Doubravka 3:1 

Tachov - Sedlčany      4:5 pk 

Mariánské Lázně - Rakovník 1:3 

Hořovicko – Táborsko B 2:1 

Beroun - Klatovy 5:1 

Dobříš - Přeštice     3:2pk 

09.09.2018 Soběslav - Aritma 2:1 
 

 

Aktuálně hrané 6. kolo 

15.09.2018 
 

Aritma  - Dobříš 10:15 

Přeštice – Tachov 10:15 

Táborsko B – Rakovník 10:15 

Klatovy – Soběslav 16:30 

Doubravka Plzeň – Mar. Lázně 16:30 

Hořovicko – Jindřichův Hradec 16:30 

16.06.2018 
Admira Praha - Beroun 10:15 

Sedlčany - Čížová 16:30 



B mužstvo 
 

Hattrick Bychkova zdemoloval Lipence 
První poločas byl celkem vyrovnaný a i díky neproměněné druhé penaltě ze strany 
Lipenců, jsme odcházeli do kabin za stavu 2:1. Ve druhém poločase se výkon našeho 
béčka podstatně zlepšil a nakonec jsme zvítězili vysoko 5:1. Hattrickem se blýsknul 
Bychkov, další góly přidali Šimonovský a Abdullazade.. 

B mužstvo, I.A tř., skup. B -  podzimní část 

1. so 11.08.18 ARITMA B Braník B 5:1 

2. so 18.08.18 Loko Vltavín B ARITMA B 6:1 

3. ne 26.08.18 ARITMA B Střešovice 1911 B 3:3 

4. ne 02.09.18 Stodůlky ARITMA B 0:2 

5. ne 09.09.18 ARITMA B Lipence 5:1 

6. so 15.09.18 Dolní Chabry ARITMA B 16:30 

7. ne 23.09.18 ARITMA B Modřany 16:30 

8. pá 28.09.18 Zličín ARITMA B 10:30 

9. ne 07.10.18 ARITMA B Zlíchov 16:00 

10. ne 14.10.18 Zbraslav ARITMA B 15:30 

11. ne 21.10.18 ARITMA B Slivenec 15:30 

12. so 27.10.18 Libuš ARITMA B 10:15 

13. ne 04.11.18 ARITMA B Nebušice 12:15 

14. ne 11.11.18 ARITMA B 1999 Praha 14:00 

15. so 17.11.18 Radotín B ARITMA B 13:30 

                                    Tabulka I.A tř. sk B po 5. kole 
 Tým Z V R P G B 

1. Ol. Radotín B 5 4 1 0 18:3 13 

2. FC Zličín 5 4 0 1 17:3 12 

3. SK Libuš 838 5 4 0 1 12:4 12 

4. SK ARITMA B 5 3 1 1 16:11 10 

5. Loko Vltavín B 5 3 0 2 16:9 9 

6. Sokol Stodůlky 5 3 0 2 7:6 9 

7. FK Zlíchov 1914 5 3 0 2 9:15 9 

8. SK Střešovice 1911 5 2 2 1 10:8 8 

9. Sokol Lipence 5 2 1 2 9:11 7 

10. SK Dolní Chabry 5 2 0 3 9:5 6 

11. SK Modřany 5 1 2 2 5:7 5 

12. SK Zbraslav 5 1 2 2 4:8 5 

13 AFK Slivenec 5 1 1 3 3:10 4 

14. TJ Sokol Nebušice 5 1 0 4 7:14 3 

15. ABC Braník B 5 1 0 4 7:20 3 

16. 1999 Praha 5 0 0 5 4:19 0 



Mládežnická mužstva 
 

Starší a mladší dorostenci vstoupili do letošní soutěžní sezóny  
Dorostenci zahájili minulý týden své soutěže Českou divizi dorostu přesvědčivým 
vítězstvím ve Vokovicích nad Sportovní školou Plzeň. Starší dorost U19 zvítězil 11:0 a 
mladší dorost U17 7:0. Během uplynulého víkendu zajížděli naši dorostenci do 
Strakonic, kde byl náš starší dorost opět úspěšný a zvítězil 2:0. Naopak náš mladší 
dorost stejnému soupeři podlehl 3:1. Ve středečním derby na půdě Motorletu, ale náš 
starší dorost poprvé klopýtl, když nechal na Motorletu všechny tři body po prohře 1:2. 
Mladší dorost vybojoval proti stejnému soupeři bod za remízu 2:2. 
 

Česká divize dorostu U19  a U17 – podzimní část U19 U17 

1. so 18.08.18 ARITMA Sportovní škola Plzeň 11:0 7:0 

2. so 25.08.18 FK Junior Strakonice ARITMA 0:2 3:1 

3. st  29.08.18 FK Motorlet B ARITMA 2:1 2:3 pk 

4. so 01.09.18 ARITMA SK Petřín Plzeň B 2:1 pk 3:1 

5. so 08.09.18 TJ Přeštice ARITMA 0:1 3:1 

6. so 15.09.18 ARITMA SK Rakovník 13:00 15:15 

7. so 22.09.18 TJ Tatran Sedlčany ARITMA 10:15 12:30 

8. pá 28.09.18 ARITMA SK Spartak Příbram 13:00 15:15 

9. so 06.10.18 SK Klatovy 1898 ARITMA 10:00 12:15 

10. so 13.10.18 ARITMA FC Rokycany 13:00 15:15 

11. ne 20.10.18 TJ Jiskra Domažlice ARITMA 10:00 12:15 

12. so 27.10.18 ARITMA TJ Jiskra Třeboň 12:30 14:45 

13. so 03.11.18 FC MAS Táborsko ARITMA 10:15 12:30 

14. ne 11.11.18 TJ Malše Roudné ARITMA 10:00 12:15 

15. so 17.11.18 ARITMA FK Hořovicko 12:30 14:45 

                                

 



Mládežnická mužstva 

Žákovské týmy zahájily mistrovskou sezónu 

Starší a mladší žáci zahajili v  své mistrovské soutěže. Starší žáci hrají druhou 
nejvyšší soutěž v Čechách – Českou divizi žáků a mladší žáci dokonce nejvyšší 
– Českou ligu žáků. Starší žáci U15 zatím nebodovali, starší žáci U14 zvítězili 
v posledním kole na Libuši 3:1. Mladší žáci U13 prohráli v posledním kole po 
boji těsně s Bohemians 3:4. V minulých kolech nestačili na Viktorii Plzeň a 
Spartu. Mladší žáci U12 zatím nestíhají a prohrávají zápasy vysokým rozdílem. 

 

Starší žáci  -  Česká divize žáků 2018/19 U15 U14 

1. ne 02.09.18 ARITMA  FC Písek 0:8 2:5 

2. ne 09.09.18 SK Libuš ARITMA  1:0 1:3 

3. ne 16.09.18 ARITMA  SK Petřín Plzeň 14:45 16:30 

4. ne 23.09.18 FC Sj. Vyšehrad ARITMA  10:00 11:45 

5. ne 30.09.18 ARITMA  SK Střešovice 1911 14:15 16:00 

6. ne 07.10.18 FC MAS Táborsko ARITMA  10:00 11:45 

7. ne 14.10.18 ARITMA  ABC Braník 13:45 15:30 

8. ne 20.10.18 FK Admira Praha ARITMA  10:00 11:45 

9. so 27.10.18 ARITMA  SKP Č. Budějovice 17:00 18:45 

10. so 03.11.18 ARITMA FK Motorlet Praha 13:30 15:15 

11. so 11.11.18 FC Tempo Praha ARITMA 10:00 11:45 

 

Mladší žáci  -  Česká liga žáků 2018/19 U13     U12 

1. ne 02.09.18 FC Viktoria Plzeň ARITMA 9:2 13:0 

2. st 05.09.18 AC Sparta Praha ARITMA  5:1 15:1 

3. so 08.09.18 ARITMA  Bohemians 1905 3:4 2:11 

4. ne 16.09.18 FC Baník Sokolov ARITMA  10:00 

5. so 22.09.18 ARITMA  1.FC Příbram 10:00 

6. ne 30.09.18 FC Tempo Praha ARITMA  15:30 

7. so 06.10.18 ARITMA  TJ Jiskra Třeboň 10:00 

8. so 13.10.18 SK Dyn. Č. Buděj. ARITMA  10:00 

9. so 20.10.18 ARITMA  SK Petřín Plzeň 10:00 

10. ne 28.10.18 SKP Č. Budějovice ARITMA 10:00 

11. so 03.11.18 ARITMA FC MAS Táborsko 10:00 



Jubilant 
 

Náš bývalý hráč a dlouholetá plzeňská opora       
Ivan Bican se dožívá 70 let 

 

Dne 2. října se náš bývalý hráč Ivan Bican dožívá 70 let. Ivan Bican, který je 
odchovancem pražské Aritmy, kde začínal s fotbalem v deseti letech a v dorostu zaujal 
odborníky natolik, že se v roce 1966 objevil i v dorostenecké reprezentaci. Po vojně 
v Dukle Písek se vrátil do Aritmy, ale v lednu 1970 přestoupil do plzeňské Škodovky. 
"V Aritmě jsem hrál s mladým Kolským, kterého chodil sledovat jeho otec Karel. Asi 
jsem se mu líbil, proto jsem se objevil v Plzni, kterou tehdy trénoval," vzpomíná jubilant 
na stěhování z hlavního města.. 
Škodovka v té době hrála celostátní druhou ligu, prala se o postup a hned v prvním 
jarním kole hostila vedoucí Duklu Bánský Bystrica. A Ivan Bican měl premiéru jako 
hrom. Proběhl s míčem od půlky hřiště a vstřelil první gól, kterým položil základ 
k vítězství 3:2. Také v dalším kole v Třinci zařídil vstřelenou brankou vítězství 1:0. To už 
o něm věděl Rudolf Vytlačil, trenér Českého lva, což byla reprezentace České republiky, 
nominoval ho k utkání s Horním Rakouskem a plzeňský útočník vstřelil dva góly. 
"Reprezentovat, to byla pro mne velká čest, vyhráli jsem 5:0, a ty dva góly k tomu 
pomohli. Měl jsem okolo sebe výborné hráče, třeba Samka, Vítů, Stratila nebo Honzu 
Gomolu s Frantou Plassem, hrálo se mi s nimi opravdu dobře." 
Škodovka postoupila mezi elitu a Ivan Bican byl i tam trvalým hráčem základní sestavy. 
Zažíval s plzeňským mužstvem vzestupy i pády a když v roce 1972 Škoda postoupila do 
nejvyšší soutěže na dlouhých osm let, patřil většinou k nejlépe hodnoceným hráčům. To 
už ale nehrál na postu útočníka. "Když Kolského vystřídal na lavičce Rubáš, udělal 
ze mě záložníka. Mně to bylo celkem jedno, na jakém postu nastupuji. Chtěl jsem hrát 
a dobrá fyzická kondice mi dovolovala i pozici záložníka." Na hřišti měl obrovský akční 
rádius, pohyboval se od branky k brance, vypichoval míče, přihrával, tvořil hru a jen tak 
mimochodem střílel góly. V první lize jich nastřílel čtyřiačtyřicet. 
V jedenasedmdesátém roce si dvakrát zahrál v Poháru vítězů pohárů i proti Bayernu 
Mnichov. Doma tehdy druholigová Škodovka před návštěvou 30 000 diváků padla 0:1, 
přestože byla světovým hvězdám přinejmenším vyrovnaným soupeřem. V odvetě 
v Mnichově dokonce Ivan Bican vstřelil legendárnímu Maierovi gól. "Brzo jsme 
prohrávali, ale podařilo se mi vyrovnat. Dostal jsem přihrávku od Zieglera a trefil 
branku. Hrál se otevřený fotbal, my jsme ale šance nedávali, domácí ano. Nakonec jsme 
prohráli 1:6." 
Skvělou formu měl na podzim 1973, kdy nasázel do sítí soupeřů devět gólů. V domácím 
utkání s Brnem rovněž skóroval, ale zároveň utrpěl těžké zranění. Plzeň sice vyhrála 4:3, 
ale její opora dostala sádru. Na jaře to už po zranění bylo se střílením gólů horší, vstřelil 
jenom čtyři. Brzo se mu však dobrá forma vrátila a to bylo příležitostí pro pražské kluby 
nalákat ho do svých služeb. "V té době mě chtěli Sparta, Bohemians i Slavia. S tou 
probíhala konkrétní jednání, ale nakonec k dohodě nedošlo a já v Plzni zůstal. 
A rozhodně jsem nelitoval, protože místo v sestavě jsem měl jisté, a to bych v Praze 
možná neměl." 
 
Zdroj: www.fcviktoria.cz, - tento článek byl otištěn v r. 2013 na webových 
stránkách FC Viktorie Plzeň k 65. narozeninám Ivana Bicana 
 

http://www.fcviktoria.cz/


Klubová oznámení 

 
 

                                                               

SK ARITMA PRAHA DĚKUJE ZA VŠESTRANNOU 

PODPORU SVÝM PARTNERŮM A SPONZORŮM 
 

                      
 

                                                           
 
 


